Officium  
tutoris, cu-  
ratoris, etc.  
vetatur cle-  
ricis.

Talia exer-  
centes fiunt  
irregulari-  
ties.

Quomodo  
tollatur ir-  
regularitas.

Admi-  
nistratores lo-  
ci pii, vi-  
duae, etc.  
non sunt ir-  
regulares.

Clericis  
vetatur pro-  
curatio per-  
sonae sae-  
cularis non  
miserabilis.

non miserabilis, cum obligatione reddendi rationes; ut habetur ex cap. Sed nec 4, ne clerici vel monachi, ubi sic dicitur: Sed nec procurations villarum, aut jurisdictiones etiam saeculares, clericorum quisquam exercere praesumat. Si quis autem adversus haec venire tentaverit, quia contra doctrinam Apostoli dicentis (II Tim., II, 4): Nemo militans Deo implicit se saecularibus negotiis, saeculariter agit, ab ecclesiastico fiat ministerio alienus, pro eo quod, officio clericali neglecto, fluctibus saeculi... se immergit. Hinc non auderem damnare de mortali clericum, qui ob talem procurationem sua ministeria non negliget: maxime, si id non faceret avaritiae causa, sed ad decentius statum suum et familiae conservandum.

Non esse  
lethale, nisi  
negligent  
sua ministe-  
ria.

Ex praefato autem textu infertur 1º talis clericum incurrire suspensionem ab officio, sed non nisi ferenda sententiae,

#### DUBIUM IX.

Quid sit Contractus Census, et an licitus.

**839. Quando census est licitus.** — **840. An liceat census super persona.** — **841. An pereat census, pereunte re censuata.** — **842. An liceat apponere in censu pactum assecrationis.** — **843. An sit licitus census redimibilis ex utraque parte.** — **844. An et quando liceat census vitalitus.** — **845. Quae conditiones requirantur in bulla Nicolai V.** — **846. Conditiones requisitae in bulla S. Pii V. - Conditio 1a: Ut census constituantur super re stabili et designata.** - **2a: Ut pecunia numeretur.** - **3a: Ut non fiat pactum de solutione anticipata.** - **4a: Ne obligetur censuarius ad casus fortuitos.** — **847. Dub. hic 1o.** *An, pereunte re, extinguatur census.* **Dub. 2o.** *An re per certum tempus non dante fructus, debeatur pensio.* **Dub. 3o.** *An pereunte re specialiter designata, maneant obligata alia bona hypothecata.* - **Conditio 5a: Ut censuarius non privat rem alienare.** - **6a: Ne apponatur poena pro pensione non soluta.** - **7a: Ne census creetur ex pensionibus non solutis.** - **8a: Ut censuarius non possit pretium repetrere, et ut censuarius possit redimerre.** - **9a: Ut non vendatur aliis census, majori vel minori pretio.** — **848. An bulla S. Pii obliget in conscientia.** — **849. Et an obliget ubi non est recepta.**